
（利用上の注意）

●推計人口は、5年ごとに実施される国勢調査の人口を基準に、人口動態（出生・死亡・転入・転出・職権記載・職権消除）の数値を加減して算出さ
れていますので、住民基本台帳による人口とは値が異なります。

●この推計結果は、平成27年10月1日現在で実施された国勢調査の人口を基準に、毎月の人口動態の数値を加減したものです。

●推計人口は、外国人を含む国勢調査による人口に毎月の自然動態及び社会動態を加減して算出していることから、住民基本台帳による人口より
実態に近い資料として、各種白書や国際機関の人口分析、経済分析等の基礎資料として利用されています。



平成31年・令和元年（2019年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（世帯数、人口、対前月、自然増減、社会増減、その他増減）

その他増減

月 世帯数 人口総数 男性 女性 世帯数 人口総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数

1 36,013 94,641 45,539 49,102 23 -32 -18 -14 -64 -39 -25 29 20 9 3

2 36,030 94,596 45,514 49,082 17 -45 -25 -20 -49 -19 -30 2 -7 9 2

3 36,092 94,378 45,392 48,986 62 -218 -122 -96 -53 -29 -24 -174 -100 -74 9

4 36,166 94,504 45,455 49,049 74 126 63 63 -18 -15 -3 141 76 65 3

5 36,189 94,479 45,431 49,048 23 -25 -24 -1 -64 -37 -27 36 12 24 3

6 36,185 94,456 45,399 49,057 -4 -23 -32 9 -20 -19 -1 2 -7 9 -5

7 36,193 94,476 45,425 49,051 8 20 26 -6 -13 5 -18 31 20 11 2

8 36,234 94,478 45,431 49,047 41 2 6 -4 -31 -15 -16 30 20 10 3

9 36,236 94,463 45,426 49,037 2 -15 -5 -10 -17 -11 -6 -3 1 -4 5

10 36,236 94,421 45,408 49,013 0 -42 -18 -24 -36 -20 -16 -10 -2 -8 4

11 36,268 94,393 45,395 48,998 32 -28 -13 -15 -60 -32 -28 30 19 11 2

12 36,263 94,372 45,403 48,969 -5 -21 8 -29 -47 -14 -33 24 20 4 2

合計 273 -301 -154 -147 -472 -245 -227 138 72 66 33

合計(翌月1日現在） 対前月 自然増減 社会増減



平成31年・令和元年（2019年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（転入、転出）

月 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性

1 204 101 103 80 40 40 175 81 94 68 34 34

2 205 99 106 78 37 41 203 106 97 82 36 46

3 629 318 311 217 109 108 803 418 385 421 212 209

4 396 208 188 173 99 74 255 132 123 121 62 59

5 219 107 112 92 43 49 183 95 88 104 53 51

6 207 93 114 84 35 49 205 100 105 92 44 48

7 266 128 138 128 59 69 235 108 127 90 45 45

8 227 111 116 105 51 54 197 91 106 103 48 55

9 227 108 119 94 45 49 230 107 123 103 43 60

10 228 117 111 111 59 52 238 119 119 102 53 49

11 217 99 118 84 35 49 187 80 107 86 36 50

12 187 90 97 70 40 30 163 70 93 76 30 46

合計 3,212 1,579 1,633 1,316 652 664 3,074 1,507 1,567 1,448 696 752

転入 転入（県外） 転出 転出（県外）



平成31年・令和元年（2019年） 安曇野市毎月人口異動調査結果（出生、死亡等）

月 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性 総数 男性 女性

1 51 27 24 115 66 49 5 1 4 2 0 2

2 42 25 17 91 44 47 4 2 2 2 1 1

3 45 25 20 98 54 44 11 7 4 2 0 2

4 58 25 33 76 40 36 4 3 1 1 1 0

5 45 25 20 109 62 47 3 1 2 0 0 0

6 50 21 29 70 40 30 5 3 2 10 9 1

7 59 39 20 72 34 38 3 1 2 1 0 1

8 56 30 26 87 45 42 4 2 2 1 1 0

9 66 30 36 83 41 42 7 5 2 2 0 2

10 57 26 31 93 46 47 5 4 1 1 0 1

11 37 16 21 97 48 49 3 1 2 1 1 0

12 46 29 17 93 43 50 4 4 0 2 2 0

合計 612 318 294 1,084 563 521 58 34 24 25 15 10

出生 死亡 記載 消除


